
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.11.2023 № 1065 

д. Заневка 
 
О включении в реестр и состав казны Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

муниципального имущества 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решениями совета депутатов МО «Заневское городское 

поселение» от 24.05.2018 № 24 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом МО «Заневское 

городское поселение», от 21.06.2018 № 31 «Об утверждении Положения о 

казне МО «Заневское городское поселение», на основании муниципального 

контракта № 38-09/21 от 09.09.2021, акта о приемке выполненных работ № 1 
от 31.10.2021, администрация Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Включить в реестр и состав казны Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

муниципальное имущество согласно перечню, указанному в приложении. 
2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом, 

учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации 

Сердцелюбовой Т.В. внести изменения в реестр муниципального имущества 

и предоставить сведения по имуществу начальнику отдела бухгалтерского 

учёта и отчётности – централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру 

администрации Фокиной С.А. 
3. Начальнику отдела дорожного хозяйства и благоустройства  

администрации Мусину А.В.: 
3.1.Произвести расчет на содержание имущества на 2023 год, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления. 
3.2. Предусмотреть затраты на содержание имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления. 



2 
 

4. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности – 
централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру  администрации 

Фокиной С.А. провести необходимые действия по бухгалтерскому учёту 

нефинансовых активов имущества казны, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления и включить их в годовой отчетный план 2023 год. 
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.  
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и 

имущественным вопросам Егиазаряна Г.В. 
 
 
 
Глава администрации   А.В. Гердий 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zanevkaorg.ru/


3 
 

Приложение  
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от  28.11.2023  №  1065 

 
 

Перечень имущества, включаемого в реестр и состав казны  
Заневского городского поселения   

Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области 

 
№

 
п/

п 

Наименование  
имущества 

Адрес 
нахождения 

 

Индивидуальные  
характеристики  

Количест

во,  
протяже

нность  

Балансовая 
стоимость, 
без учета 

НДС (руб.) 
1. Уличное 

освещение 

вдоль 

спортивного 

стадиона 

МОБУ «СОШ 

«Янинский 

ЦО»  
гп. Янино-1,  

ул. Новая, д. 19  

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальный 

район, Заневское 

городское 

поселение,  
гп. Янино-1,  

ул. Новая, д. 19 
 
  

Уличное освещение, протяженность 200 м., год 

постройки – 2021, в составе: 
кабель до 35кВ в трубах, масса 1 

м. до 2 кг., в том числе трубы из 

ПНД  D25 мм, ед/из. 10 м; кабель 

с мед. жил. из ПВХ пластик. 
NYM 5х2,5 мм2.,; кабель силовой 
NUM-J 3х1,5-0,66  

2 шт. 104 472,67 

20 шт. 

200 м. 

40 м. 

светильники вне здания с ртут. 

лам.; светильники ЖТУ 09-150-
003, с защитным стеклом 

6 шт. 118 685,60 
6 шт. 

трубы электросвар. стальные: 
D108х4,0; D108х3,5L=5,25-6,0м; 
D 57х3,5; ВГП ДУ 25х3,2 

65,40 
пог.м. 

97 487,72 

лампы светодиод. матовые 80Вт 
Е40 Т136 6500К 7200Лм  230В 

6 шт. 67 541,83 

болты с гайками, шайбами; 

клеммник А1 4х10-35 мм2/Cu 
1.5-25мм2 КЕ10.1; разводка по 

подключению жил. кабел. до 10 

мм2 ед/изм.100 жил; автомат. 

выключатель модульный АВВ 

S201 1п однополюс 6А С 6кА 

0,026 т. 85 858,26 

50 шт. 

0,05 м. 

 
6 шт. 

арматура А1 14 мм; переход 

стальн. D 108х4,0-57х3,0; 

фланец стальн. ДУ 100 Ру; круг 

отрезной 230х2,5х22 А30 

металл 

82,6 
пог.м. 

84 299,17 

6 шт. 
12 шт. 
10 шт. 

Итого: 558 345,25 

 


